

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Instituția Publică Liceul Teoretic "Constantin Negruzzi"

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

MD-2075, MOLDOVA, mun.Chișinău, Strada Igor Vieru 6/2

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,

subsemnații, administrator Stepanschi Octavian

reprezentanți ai ofertantului SRL „TOPOBAU”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm "Lucrări de reparație capitală a sălii de sport"

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **249 972,56 lei**

două sute patruzeci nouă mii noua sute șaptezeci doi lei 56 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **49 994,51 lei**

patruzeci nouă mii nouă sute nouăzeci patru lei 51 bani,

(suma în litere și în cifre)

suma totală **299 967,07 lei**

două sute nouăzeci nouă mii nouă sute șasezei șapte lei 07 bani,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **60(șasezeci)** zile calendaristice de la încheierea contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90(nouăzeci)** zile, respectiv pînă la data de **29 octombrie 2020**

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 29 / iulie / 2020

Stepanschi Octavian, în calitate de
Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL “TOPOBAU”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de emisă de o bancă comercială/transfer bancar/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 14998,35 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, SRL ”TOPOBAU”

(semnătura autorizată)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 299 967,07 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2020:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	76,077	30,00	2 282,31
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,70	30,00	51,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	185,892	30,00	5 576,76
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	203,85	30,00	6 115,50
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	521,651	30,00	15 649,53
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,62	30,00	48,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,20	30,00	126,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,30	30,00	849,00
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	141,536	30,00	4 246,08
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	136,452	30,00	4 093,56
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	84,31	30,00	2 529,30
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,10	30,00	33,00
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,62	30,00	138,60
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,06	30,00	451,80
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	750,493	30,00	22 514,79
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,799	30,00	203,97
17.	7212030022700	Sudor	h-om	4,961	30,00	148,83
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,658	30,00	1 699,74
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,76	30,00	1 162,80
20.	7422010060100	Timplar	h-om	15,406	30,00	462,18
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,90	30,00	297,00
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	353,176	30,00	10 595,28
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,162	30,00	184,86
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,581	30,00	77,43
		Total manopera				79 537,92

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	317,951	7,00	2 225,657
2.	10000	Corp de iluminat IP20 L:1200,6000K,2x36W LED, inclusiv costul corpului si a lampilor	buc	49,00	350,00	17 150,00
3.	100001	Kit montai radiator l"x3l4"	buc	18,00	45,00	810,00
4.	100003	Intrerupator cu o clapa	buc	4,00	32,00	128,00
5.	100004	Intrerupator cu doua clapa	buc	1,00	36,00	36,00
6.	100005	Priza	buc	1,00	34,00	34,00
7.	100006	Intrerupator automat . BA47 -29/ /CI6A	buc	1,00	45,00	45,00
8.	10001	Резьбы стальные д=1"	buc	36,00	4,00	144,00
9.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,06	5,00	15,30
10.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	18 000,00	36,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	37,00	2,59
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	8,00	0,008
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,064	28,00	1,792
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	20,00	0,28
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,00	2,44
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	70,00	0,42

18.	1019852	Vopsea	kg	0,036	28,00	1,008
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,096	160,00	15,36
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,359	160,00	217,44
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,386	19,00	558,334
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	125,362	2,00	250,724
23.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,02	2,00	0,04
24.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,418	80,00	353,44
25.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,594	3 000,00	1 782,00
26.	2010102903495	Scinduri de rasinoase gr 20mm	m3	0,85	6 200,00	5 270,00
27.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6}$ = 44mm calit II	m3	0,01	3 000,00	30,00
28.	2010102904169a	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,221	2 800,00	618,80
29.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,136	3 000,00	408,00
30.	2010102906959a	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,221	2 800,00	618,80
31.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	3 000,00	3,00
32.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,074	3 000,00	222,00
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	11 000,00	11,00
34.	2020142925412a	PFL dur de 6 mm	m3	0,088	2 800,00	246,40
35.	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	68,00	10,00	680,00
36.	2320116200573	Benzina auto	l	15,499	14,00	216,986
37.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	14,00	1,12
38.	2320166200676	White spirit	kg	2,802	19,00	53,238
39.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	14,15	14,00	198,10
40.	23203226000361	Gudron	kg	0,206	9,00	1,854
41.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,769	16,00	188,304
42.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,157	28,00	4,396
43.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	27,067	14,00	378,938
44.	2414147327483	Lignolineum	kg	39,62	9,00	356,58
45.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,241	22,00	5,302
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	200,64	8,60	1 725,504
47.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	8,50	9,00	76,50
48.	2430116100000	Email clorcauciuc ПФ 115	kg	11,208	30,00	336,24
49.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	4,048	32,00	129,536
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Matlatex"	kg	358,12	22,00	7 878,64
51.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	10,496	20,00	209,92
52.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	53,77	32,00	1 720,64
53.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,12	30,00	183,60
54.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	2,024	70,00	141,68
55.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,664	19,00	50,616
56.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,32	28,00	316,96
57.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,08	28,00	114,24
58.	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	5,604	28,00	156,912
59.	2430226101260	Grund minium	kg	2,024	28,00	56,672
60.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	28,30	20,00	566,00
61.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,78	55,00	317,90
62.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,784	19,00	14,896
63.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,08	19,00	77,52
64.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,525	4,00	2,10
65.	2462106110131	Amestec uscat	kg	7,20	2,00	14,40
66.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,968	22,00	65,296
67.	2521216701000	Teava din otel d=26x2,2mm	m	107,996	25,00	2 699,90
68.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	216,00	0,40	86,40
69.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,80	17,00	30,60
70.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	52,80	6,00	316,80
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,458	1,50	26,187
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	496,731	1,50	745,097
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 557,507	3,80	9 718,526

74.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,46	0,00	0,00
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,087	0,00	0,00
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	472,338	2,00	944,676
77.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	141,50	2,00	283,00
78.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,116	8,00	0,928
79.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	4,824	8,00	38,592
80.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,00	9,00	270,00
81.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,04	18,00	36,72
82.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,319	18,00	5,742
83.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,809	18,00	32,562
84.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,457	18,00	44,226
85.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	204,00	12,00	2 448,00
86.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,90	14,00	12,60
87.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,208	32,00	70,656
88.	28121063057501	Scarilor sportive demontate anterior	m	7,65	0,00	0,00
89.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel termoizolate cu plci polistiren si captusit pe o parte cu plci din lemn stratificat (un canat)	m2	4,242	1 050,00	4 454,10
90.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel termoizolate cu plci polistiren si captusit pe o parte cu plci din lemn stratificat (doua canaturi)	m2	11,134	1 100,00	12 247,40
91.	2822115700000	Radiator bimetalice tip sectie 500x80x80 21 element	buc	18,00	3 000,00	54 000,00
92.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	108,00	12,00	1 296,00
93.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,272	8,00	2,176
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,74	17,00	63,58
95.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,097	37,00	77,589
96.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,02	37,00	37,74
97.	28741157657001	Grila de ventlatie oln metal zrrcaL 1200x270mm	buc	2,01	600,00	1 206,00
98.	28741157657002	Grila de ventlatie oln aliuminiu d=600mm	buc	1,005	650,00	653,25
99.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	120,60	0,15	18,09
100.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,60	28,00	16,80
101.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	216,00	0,15	32,40
102.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	120,60	0,05	6,03
103.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120,60	0,10	12,06
104.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,24	17,00	4,08
105.	2875274123510	Dop din fonta	buc	31,92	4,00	127,68
106.	2875274202700	Robinet sfera cu racord olandez 3/4"	buc	36,00	78,00	2 808,00
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	108,00	0,35	37,80
108.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	91,646	2,00	183,292
109.	2881116002700	Disc abraziv	buc	42,45	12,00	509,40
110.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	18,00	20,00	360,00
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,826	0,00	0,00
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	51,821	0,00	0,00
113.	4100126202818	Apa	m3	0,906	0,00	0,00
114.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,12	3,00	18,36
115.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,20	1,22
116.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00	1,00	1,00
117.	5009109	Cirlig	buc	99,96	1,00	99,96
118.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,00	50,00	50,00
119.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,514	12,00	18,168
120.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	20,00	0,40
121.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	5,00	0,005
122.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	5,00	0,03
123.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,016	100,00	1,60
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	66,88	2,00	133,76
		Total materiale de constructii				143 774,95

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,347	100,00	134,70
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,567	2,00	57,134
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	2,00	0,26
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,313	100,00	31,30
5.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,012	100,00	1,20
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,102	10,00	91,02
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,676	10,00	96,76
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,416	10,00	44,16
9.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	28,30	10,00	283,00
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,018	10,00	0,18
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,087	6,00	6,522
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,031	15,00	0,465
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,362	15,00	5,43
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,20	10,00	162,00
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,026	15,00	0,39
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,74	15,00	161,10
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	12,00	0,48
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	200,00	2,40
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,233	200,00	46,60
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,347	100,00	134,70
Total utilaje de construcții						1 259,81

Total:

Прямые затраты	lei	249 972,56
TVA	20,00 %	49 994,51

Total deviz:**299 967,07**

Intocmit

SRL "ТОПОБАУ"

(funcția, semnătura)

Verificat

Instituția Publică Liceul Teoretic

"Constantin Negruzzi"

(funcția, semnătura)

Investitor: Instituția Publică Liceul Teoretic "Constantin Negruzzi"
 Obiect: **Lucrări de reparație capitală a sălii de sport**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2020

Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
2	RpCO 56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti	m2			7,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
3	RpCK 10C	Curatirea pardoselilor de lemn de vopseau vechi executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			6,40
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,1500	12,00	1,80
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
	29404200 07685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
4	RpCJ3 5A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2			8,20
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			8,20
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	06703					
6	RpCJ3 5A	Desfaceri de vopsele tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti /inclusiv glafuri	m2			8,20
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	RpIB1 2C	Demontari convectoare-radiator cu peste 25 elemente	buc			4,20
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1400	30,00	4,20
8	RpIC1 9B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			18,27
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	30,00	11,40
	28752741 23510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,00	1,20
	24111159 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	16,00	1,12
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	14,00	2,226
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0290	80,00	2,32
9	RpVB 43B	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 2500 - 4500 mm	buc			17,18
	71360600 11800	Instalator ventilare	h-om	0,5500	30,00	16,50
	23201462 00767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0400	14,00	0,56
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	RpCL 22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase/ scari sportive cu reinstalare ulterioara	m			33,70
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	30,00	16,80
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	TrB01 A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			30,90
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	30,00	30,899

1	2	3	4	5	6	7
12	TrI1A A02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			18,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	17,998
13	TsI51 A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,67
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	200,00	7,672
		1.2. Finisari 1.2.1. Pardosea				
14	CN32 B	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2			5,06
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	30,00	3,00
	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,1400	9,00	1,26
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0500	14,00	0,70
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
15	CN16 D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			28,20
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	19,00	1,52
	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	32,00	6,08
	23201162 00573	Benzina auto	l	0,0500	14,00	0,70
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,00	0,40
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
		1.2.2. Tavan				
16	RpCE 29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselelor pe durata executarii lucrarilor dereparatia	m2			18,96
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1000	30,00	3,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	7,00	7,865
	20101029 01167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 000,00	6,297
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
17	RpCH 31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina	m2			24,67

1	2	3	4	5	6	7
		la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	20101029 04169a	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	2 800,00	0,841
	20101029 06959a	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	2 800,00	0,841
	20201429 25412a	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 800,00	0,336
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	32,00	0,096
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
18	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,29
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat inclusiv stratul de amorsaj rosturile dintre panourile de planseu	m2			12,90
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10131	Amestec uscat	kg	0,1500	2,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
20	RpCJ1 8B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ipsos	m2			23,81
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,5000	3,80	13,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26641021 02006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,29
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
22	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlatex" sau analog cu rezistenta sporita la spalare aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,63
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Matlatex"	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	3,80	0,228
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2.3. Pereti				
23	RpCH 31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			24,67
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	20101029 04169a	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	2 800,00	0,841
	20101029 06959a	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	2 800,00	0,841
	20201429 25412a	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 800,00	0,334
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	32,00	0,096
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
24	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			71,69
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	160,00	4,80
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	6,00	0,024

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
25	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri k=2	m2			24,53
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	8,017
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	6,00	0,012
26	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,29
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlatex" sau analog cu rezistenta sporita la spalare aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,63
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Matlatex"	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	3,80	0,228
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3. Diverse				
28	RpIF1 2A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei Tevi sustinere plasa, tevi volei	m			8,24
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	30,00	4,50
	24302261 01260	Grund minium	kg	0,0150	28,00	0,42
	24301161 03218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	32,00	0,96
	23201162 00573	Benzina auto	l	0,0100	14,00	0,14
	24301173 26844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	70,00	1,05
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	19,00	0,95
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
29	IzD10 C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email clorcauciuc, ПФ -115 . grile corpuri de iluminat ,cosuri baschet	t			822,34
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	30,00	218,384
	24301161 00000	Email clorcauciuc ПФ 115	kg	12,0000	30,00	360,00
	24302261 00814	Grund ГФ-21	kg	6,0000	28,00	168,00
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	19,00	15,955
	23201662 00676	White spirit	kg	3,0000	19,00	57,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	3,00
30	VB15 C	Rama cu jaluzele /grila de ventilatie din metal zincat 1200x270	buc			702,05
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5400	30,00	46,20
	27104037 00285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6000	8,00	12,864
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	14,00	2,814
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,0000	1,50	6,03
	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,0520	28,00	1,47
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	160,00	1,60
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	16,00	1,608
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	0,10	4,02
	28741157 657001	Grila de ventlatte oln metal zrrrcal 1200x270mm	buc	1,0000	600,00	603,00
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	18,00	10,854
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	40,0000	0,05	2,01
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,0000	0,15	6,03
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	29221400 06702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	10,00	0,25
31	VB15 C	Rama cu jaluzele /grila de ventilatie din aliuminiu D=600mm	buc			752,28
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5400	30,00	46,20
	27104037 00285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6000	8,00	12,864
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	14,00	2,814
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,0000	1,50	6,03
	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,0520	28,00	1,456
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0100	160,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		0,0-1,0 mm				
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	16,00	1,60
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	0,10	4,02
	28741157 657002	Grila de ventlatte oln aliuminiu d=600mm	buc	1,0000	650,00	653,25
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	18,00	10,854
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	40,0000	0,05	2,01
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,0000	0,15	6,03
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
32	CH09 B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase /Montarea scarilor sportive demonstate anterior	m			45,28
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,2000	30,00	36,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	24621061 09925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0700	4,00	0,28
	28121063 057501	Scarilor sportive demonstate anterior	m	1,0200	0,00	0,00
		1.4. Usi				
33	CK12 A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat,termoizolate cu polistiren si captusit pe o parte cu placi din lemn stratificat , profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /1020x2100 - 1 buc,1000x2100 -1 buc	m2			1 212,68
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,00	106,202
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,001
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,098
	28121063 06000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel termoizolate cu plci polistiren si captusit pe o parte cu plci din lemn stratificat (un canat)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	37,00	5,181
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,792
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	24302261	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S	kg	0,7000	28,00	19,597

1	2	3	4	5	6	7
	00034	3097-80				
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0200	100,00	2,004
34	CK12 D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, termoizolate cu placi polistiren si captusit cu plci din lemn stratificat profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/1900x2200 - 1 buc,1920x2200-1buc,1300x2100-1 buc	m2			1 271,18
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	30,00	112,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,499
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,699
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,10
	28121063 060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel termoizolate cu plci polistiren si captusit pe o parte cu plci din lemn stratificat (doua canaturi)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	37,00	4,995
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,50	2,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	160,00	0,647
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	28,00	21,001
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0200	100,00	2,003
		1.5. Grilajul de protectie la radiatoare				
35	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,74
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,185
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
36	IzD10 C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email clorcauciuc, ПФ -115 . grile corpuri de iluminat ,cosuri baschet	t			822,30
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	30,00	218,382
	24301161 00000	Email clorcauciuc ПФ 115	kg	12,0000	30,00	360,00
	24302261 00814	Grund ГФ-21	kg	6,0000	28,00	168,00
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	19,00	15,926
	23201662 00676	White spirit	kg	3,0000	19,00	57,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	3,00
37	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 273,88
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,00	607,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,00	67,50
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,00	210,00
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	37,50
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 775,00
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	3 000,00	375,00
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	8,00	27,20
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,275
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,175
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,875
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,25
38	CR06 A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii , din scinduri de rasinoase gr 20mm	m2			234,62
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,4000	30,00	42,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase gr 20mm	m3	0,0250	6 200,00	155,00

1	2	3	4	5	6	7
	24201573 27500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,2500	9,00	2,25
	20301229 48050	Ghermele carbolinizate	buc	2,0000	10,00	20,00
	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	3 000,00	12,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1100	17,00	1,87
39	CN51 B	Tratamentul antiseptic al cherestea.	m3			78,65
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,3900	30,00	11,714
	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,00	66,223
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0010	100,00	0,101
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	200,00	0,609
40	CN50 B	Tratament ignifug al cherestea	m3			267,57
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,0500	30,00	61,513
	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	20,00	196,004
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0040	100,00	0,373
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	15,00	0,434
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	200,00	1,681
41	CN17 A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			51,49
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	30,00	5,40
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1200	28,00	3,36
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	19,00	2,28
	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	55,00	9,35
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		1.6. Lucrari tehnico sanitare				
42	IB05C	Radiatoare bimetalice tip sectie 500x80x80 sau analog corpul de radiator avind peste 21 elemente	buc			3 101,70
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	30,00	90,00
	28221157 00000	Radiator bimetalice tip sectie 500x80x80 21 element	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0500	80,00	4,00
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,1000	19,00	1,90
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,35	2,10
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
43		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc			45,00
	100001	Kit montai radiator l"x3l4"	buc	1,0000	45,00	45,00
44	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран для выпуска воздуха)	buc			24,70
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	29131345 00000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	20,00	20,00
	25249073 04522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	17,00	1,70
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			18,60
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28221157 08001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	25231567 19287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,40	0,80
	28741158 36521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,15	0,30
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (obinet sfera cu racord olandez 3/4"	buc			84,82
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	28752742 02700	Robinet sfera cu racord olandez 3/4"	buc	1,0000	78,00	78,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0120	80,00	0,96
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,456
47	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2	m			41,51
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	30,00	14,40
	25212167 01000	Teava din otel d=26x2,2mm	m	1,0150	25,00	25,375
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	14,00	0,896
	27341259 00487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	18,00	0,306
	27341138 03910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,00	0,054

1	2	3	4	5	6	7
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	16,00	0,48
48	RpIC3 1A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			24,26
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	30,00	18,30
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	14,00	1,064
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	16,00	0,368
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	18,00	0,324
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	15,00	4,20
49		Резьбы стальные д=1"	buc			4,00
	10001	Резьбы стальные д=1"	buc	1,0000	4,00	4,00
50	RpIF1 2A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			8,24
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	30,00	4,50
	24302261 01260	Grund minium	kg	0,0150	28,00	0,42
	24301161 03218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	32,00	0,96
	23201162 00573	Benzina auto	l	0,0100	14,00	0,14
	24301173 26844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	70,00	1,05
	15421261 08945	Ulei de in sicator	kg	0,0500	19,00	0,95
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,90
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	27107000 00000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,00	9,00
		2. Lucrari electrice				
52	RpEF2 3B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			9,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,00
53	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,80

1	2	3	4	5	6	7
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
54	08-03- 594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L=1200 ,6000K 2x36w LED inclusiv costul corpurilor si lampi	100 buc			40 521,35
	1	Muncitor	h-om	148,0000	30,00	4 440,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	18 000,00	73,469
	10000	Corp de iluminat IP20 L:1200,6000K,2x36W LED, inclusiv costul corpului si a lampilor	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,041
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	12,00	37,078
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	100,00	274,082
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	2,00	116,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	100,00	274,082
55	08-03- 591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 282,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	18 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	5,00
56	08-03- 591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 290,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	18 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
57	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 531,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	18 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	28,00	42,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΓCΠΠΓ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
58		Interrupator cu o clapa	buc			32,00
	100003	Interrupator cu o clapa	buc	1,0000	32,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
59		Intrerupator cu o clapa	buc			36,00
	100004	Intrerupator cu doua clapa	buc	1,0000	36,00	36,00
60		Priza	buc			34,00
	100005	Priza	buc	1,0000	34,00	34,00
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			78,23
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,00	0,008
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	28,00	1,372
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	70,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	28,00	1,008
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,20	1,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,005
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	5,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,00	0,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
62		Intrerupator automat BA 47-29/1C/16A	buc			45,00
	100006	Intrerupator automat . BA47 -29/ /CI6A	buc	1,0000	45,00	45,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Instituția Publică Liceul Teoretic "Constantin Negruzzi"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație capitală a sălii de sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020**Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 299 967,07 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,38	12,60 12,60	193,80 193,80
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti	m2	24,43	7,50 7,50	183,24 183,24
3	RpCK10C	Curatirea pardoselilor de lemn de vopseau vechi executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	283,00	6,40 3,00	1 811,20 849,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2	442,30	8,20 8,10	3 626,86 3 582,63
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	45,30	8,20 8,10	371,46 366,93
6	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti /inclusiv glafuri	m2	453,00	8,20 8,10	3 714,60 3 669,30
7	RpIB12C	Demontari convectoare-radiator cu peste 25 elemente	buc	12,00	4,20 4,20	50,40 50,40
8	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	106,40	18,27 11,40	1 943,54 1 212,96
9	RpVB43B	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 2500 - 4500 mm	buc	2,00	17,18 16,50	34,36 33,00
10	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase/ scari sportive cu reinstalare ulterioara	m	7,50	33,70 33,60	252,75 252,00
11	TrB01A2-	Transportul materialelor din grupa 4	t	6,074	30,90	187,68

1	2	3	4	5	6	7
	2	(incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m			30,90	187,68
12	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,074	18,00 18,00	109,32 109,32
13	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	6,074	7,67 0,00	46,60 0,00
Total Demontari						12 525,81
Inclusiv salariu						10 690,26
		1.2. Finisari				
		1.2.1. Pardosea				
14	CN32B	Vopsitorii lemnaiei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnaie geluita, in 2 straturi	m2	283,00	5,06 3,00	1 431,98 849,00
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	283,00	28,20 16,50	7 980,60 4 669,50
Total Pardosea						9 412,58
Inclusiv salariu						5 518,50
		1.2.2. Tavan				
16	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselelor pe durata executării lucrărilor de reparație	m2	283,00	18,96 4,50	5 366,06 1 273,50
17	RpCH31A	Montarea și demontarea schelei pentru lucrări de construcții - schele metalice tubulare pentru lucrări interioare și exterioare până la 7 m înălțime, inclusiv materialele necesare executării platformelor de lucru, streșinile din PFL sau plasa de protecție	m2	283,00	24,67 22,50	6 982,85 6 367,50
18	CN53A	Grinduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	442,30	2,29 0,90	1 012,87 398,07
19	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat inclusiv stratul de amorsaj rosturile dintre panourile de planseu	m2	48,00	12,90 6,00	619,20 288,00
20	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ipsos	m2	442,30	23,81 10,50	10 531,16 4 644,15
21	CN53A	Grinduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	442,30	2,29	1 012,87

1	2	3	4	5	6	7
					0,90	398,07
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlatex" sau analog cu rezistenta sporita la spalare aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	442,30	26,63 16,50	11 777,56 7 297,95
Total Tavan						37 302,57
Inclusiv salariu						20 667,24
		1.2.3. Pereti				
23	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	453,00	24,67 22,50	11 175,97 10 192,50
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	45,30	71,69 51,00	3 247,73 2 310,30
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri k=2	m2	453,00	24,53 16,50	11 111,75 7 474,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	453,00	2,29 0,90	1 037,37 407,70
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlatex" sau analog cu rezistenta sporita la spalare aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	453,00	26,63 16,50	12 062,48 7 474,50
Total Pereti						38 635,30
Inclusiv salariu						27 859,50
Total Finisari						85 350,45
Inclusiv salariu						54 045,24
		1.3. Diverse				
28	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei Tevi sustinere plasa, tevi volei	m	28,52	8,24 4,50	235,03 128,34
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email clorcauciuc, ПФ -115 . grile corpuri de iluminat ,cosuri baschet	t	0,73	822,34 218,38	600,31 159,42

1	2	3	4	5	6	7
30	VB15C	Rama cu jaluzele /grila de ventilatie din metal zincat 1200x270	buc	2,00	702,05 46,20	1 404,10 92,40
31	VB15C	Rama cu jaluzele /grila de ventilatie din aliuminiu D=600mm	buc	1,00	752,28 46,20	752,28 46,20
32	CH09B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase /Montarea scarilor sportive demontate anterior	m	7,50	45,28 45,00	339,60 337,50
Total Diverse						
						3 331,32
Inclusiv salariu						763,86
		1.4. Usi				
33	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat,termoizolate cu polistiren si captusit pe o parte cu placi din lemn stratificat , profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /1020x2100 - 1 buc,1000x2100 -1 buc	m2	4,242	1 212,68 132,00	5 144,17 559,95
34	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, termoizolate cu placi polistiren si captusit cu plci din lemn stratificat profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/1900x2200 - 1 buc,1920x2200-1buc,1300x2100-1 buc	m2	11,134	1 271,18 139,50	14 153,35 1 553,16
Total Usi						
						19 297,52
Inclusiv salariu						2 113,11
		1.5. Grilajul de protectie la radiatoare				
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	204,00	18,74 6,30	3 822,96 1 285,20
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email clorcauciuc, ПФ -115 . grile corpuri de iluminat ,cosuri baschet	t	0,204	822,30 218,38	167,75 44,55
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,08	4 273,88 675,00	341,91 54,00

1	2	3	4	5	6	7
38	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii , din scinduri de rasinoase gr 20mm	m2	34,00	234,62 43,50	7 977,08 1 479,00
39	CN51B	Tratamentul antiseptic al cherestea.	m3	0,986	78,65 11,71	77,55 11,55
40	CN50B	Tratament ignifug al cherestea	m3	1,071	267,57 61,51	286,57 65,88
41	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	34,00	51,49 30,00	1 750,66 1 020,00
Total Griliajul de protectie la radiatoare						14 424,48
Inclusiv salariu						3 960,18
		1.6. Lucrari tehnico sanitare				
42	IB05C	Radiatoare bimetalice tip sectie 500x80x80 sau analog corpul de radiator avind peste 21 elemente	buc	18,00	3 101,70 90,00	55 830,60 1 620,00
43		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	18,00	45,00 0,00	810,00 0,00
44	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран для выпуска воздуха)	buc	18,00	24,70 3,00	444,60 54,00
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	108,00	18,60 4,50	2 008,80 486,00
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (obinet sfera cu racord olandez 3/4"	buc	36,00	84,82 5,40	3 053,38 194,40
47	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 26x2,2	m	106,40	41,51 14,40	4 416,78 1 532,16
48	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	36,00	24,26 18,30	873,22 658,80
49		Резьбы стальные д=1"	buc	36,00	4,00 0,00	144,00 0,00
50	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la	m	106,40	8,24	876,74

1	2	3	4	5	6	7
		60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei			4,50	478,80
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	30,00	15,90 6,90	477,00 207,00
Total Lucrari tehnico sanitare						68 935,12
Inclusiv salariu						5 231,16
Прямые затраты lei						203 864,70
Asigurarea sociala si medicala						22,50 % 17 280,86
Transportarea materialelor						1,00 % 1 261,28
Total						100,00 + 222 406,84
Cheltuieli de regie						1,00 % 2 224,07
Total						100,00 + 224 630,91
Beneficiu de deviz						1,00 % 2 246,31
Total Lucrari de constructie						226 877,22
Inclusiv salariu						76 803,81
		2. Lucrari electrice				
52	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	49,00	9,00 9,00	441,00 441,00
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	1,80 1,80	10,80 10,80
54	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L=1200 ,6000K 2x36w LED inclusiv costul corpurilor si lampi	100 buc	0,49	40 521,35 4 440,00	19 855,46 2 175,60
55	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	1 282,00 966,00	51,28 38,64
56	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 290,00 984,00	12,90 9,84
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 531,00 1 143,00	15,31 11,43
58		Intrerupator cu o clapa	buc	4,00	32,00 0,00	128,00 0,00
59		Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	36,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
60		Priza	buc	1,00	34,00 0,00	34,00 0,00
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	78,23 46,80	78,23 46,80
62		Intrerupator automat BA 47-29/1C/16A	buc	1,00	45,00 0,00	45,00 0,00
Прямые затраты			lei		20 707,98	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		615,17	
Transportarea materialelor			1,00 %		176,47	
Total			100,00 +		21 499,62	
Cheltuieli de regie			50,00 %		1 367,06	
Total			100,00 +		22 866,68	
Beneficiu de deviz			1,00 %		228,66	
Total Lucrari electrice					23 095,34	
Inclusiv salariu					2 734,11	
Прямые затраты			lei		249 972,56	
TVA			20,00 %		49 994,51	

Total deviz: **299 967,07**
Inclusiv salariu **79 537,92**

Intocmit

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat

Instituția Publică Liceul Teoretic

“Constantin Negruzzi”

(funcția, semnătura)

ORDIN DE PLATA		1225	DATA EMITERII	29 iulie 2020	TIP DOC : 1
PLATITI:	5000-00	LEI	Cinci Mii LEI și 00 Ban		
PLĂTITOR		CODUL IBAN		MD45AG000000022512031663	
(R) SRL TOPOBAU		CODUL FISCAL:		1013600002827	
PRESTATORUL PLĂTITOR:		BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.'Miron Costin'			
BENEFICIAR		CODUL IBAN		MD29TRPCDV518410A01381AA	
(R) IPLT C. Negruzzi		CODUL FISCAL:		1013620007352	
PRESTATORUL BENEFICIAR:					
Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat					
DESTINAȚIA PLĂȚII:			TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT		
/P102/5000,00 Pentru garantia pentru oferta la procedura de achiziie publica cu nr. ocds-b3wdp1-MD-1595331044979 din 29.07.2020			N		
COD TRANZACȚIE:	DATA PRIMIRII:	DATA EXECUTĂRII:	L.Ș.		
101	29 iulie 2020 10:51:00	29 iulie 2020 10:52:00	Octavian Stepanschi		
Ora Primirii		10:51	Octavian Stepanschi		
/			SEMNĂTURILE EMITENTULUI		
SEMNĂTURA PRESTATORULUI					
			L.Ș. internet-banking		
MOTIVUL REFUZULUI:					

FORMULARUL F 3.3
GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

” Lucrări de reparație capitală a sălii de sport”

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020	
		Zile	
		1 - 30	1 - 30
1.	Organizare de șantier	-----	
2.	Lucrări de demontari	-----	
3.	Lucrari de finisare si lucrari diverse	-----	
4.	Montarea usilor	-----	
5.	Grilaje de protectie radiator	-----	
6.	Lucrari santehnice (incalzire)	-----	
7.	Lucrari electrice	-----	

Data completării **29 iulie 2020**

Semnat

Nume: Stepanschi O..

Funcția în cadrul firmei Director

Denumirea firmei si sigiliu **SRL”TOPOBAU”**